БОЛГАРСКИМ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТСПАССКОГО
МУНИ ЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ д '1
КАРА?

/ /  2020 г.

Об утверждении Порядка выполнения работ по ремонту
квартир (индивидуальных жилых домов) инвалидов
Великой Отечественной войны, ветеранов Великой
Отечественной войны и бывших несовершеннолетних
узниках концлагерей, гетто и других мест принудительного
содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны, проживаюш[их на
территории муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях реализации дополнительных мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан, Болгарский городской
Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики
Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выполнения работ по ремонту квартир (индивидуальных
жилых домов) инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, проживаюидих на территории
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
РТ согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Спасского
муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный законом срок.

3. Контроль, за исполнением настоящеф^иостановления, оставляю за собой.

и.о. руководителя Болгарского jin 'pcv'')
городского Исполнительного к о м и т /^
Спасского муниципального района ''«-о, И.А.Кузнецов

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

Порядок
выполнения работ по ремонту квартир (индивидуальных жилых домов) инвалидов
Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто и других мест принудительного
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой

войны, проживающих на территории муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района РТ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм выполнения работ по
ремонту квартир (индивидуальных жилых домов) инвалидов Великой
Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны, проживающих на территории
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района РТ (далее- ветераны).

1.2. Право на выполнение работ по ремонту имеют
- инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;
- участники Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;
- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны.

1.3. Работы по ремонту проводятся в целях восстановления
эксплуатационных характеристик жилых помещений, без изменения степени
благоустроенности.

1.4. Ремонт производится однократно в порядке очередности.
1.5. Основанием для рассмотрения вопроса о проведении ремонта в

квартире ветерана является заявление (приложение № 1).

2. Порядок подачи заявления о проведении
ремонта в квартире ветерана

2.1. В целях реализации права на проведение ремонта заявитель лично
либо через представителя, полномочия которого удостоверены
доверенностью, совершенной в простой письменной форме, представляет в
Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального
района РТ заявление о проведении ремонта.

2.2. С заявлением заявитель (его представитель) представляет
следующие документы:

- подлинник и копию паспорта;

Приложение

- подлинник и копию удостоверения, подтверждающего соответствие
заявителя требованиям пункта 1.2 настоящего Порядка;

В случае обращения заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего
Порядка, через представителя предъявляются документы, удостоверяющие
личность и полномочия представителя.

2.3. Заявление и приложенные к нему документы регистрируются в день
их поступления в соответствующем журнале регистрации.

2.4. В целях проверки нуждаемости заявителя в проведении ремонтных
работ в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления составляется
акт обследования индивидуальных жилых домов или жилых помещений в
многоквартирных домах (далее - акт) по форме согласно приложению N 2 к
настоящему Порядку.

2.5. В течение 5 рабочих дней со дня составления акта обследования
принимается решение о включении либо об отказе во включении заявителя в
Перечень получателей.

Основанием для принятия решения о включении в Перечень
получателей является отсутствие оснований для отказа во включении в
Перечень получателей, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка.
Основанием для принятия решения об отказе во включении в Перечень
получателей является наличие оснований, указанных в пункте 2.6 настоящего
Порядка.

2.6. Основаниями для отказа во включении заявителя в Перечень
получателей единовременной социальной выплаты являются:

представление заявителем (представителем заявителя) неполного пакета
документов, предусмотренных пунктами 2.2 настоящего Порядка;

наличие в документах, представленных заявителем в соответствии с
пунктом 2.2 настоящего Порядка, недостоверной информации, исправлений,
подчисток;

несоответствие заявителя требованиям пунктов 1.2 и 1.4 настоящего
Порядка;

наличие акта, указанного в пункте 2.4 настоящего Порядка, согласно
которому проведение ремонта не требуется.

2.7. В случае принятия решения об отказе в проведении ремонта
заявитель уведомляется об этом в письменной форме с указанием причин
отказа не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.

3. Порядок проведения ремонта

3.1. После принятия положительного решения ветеран включается в
общий список нуждающихся в проведении текущего ремонта (далее -  общий
список) в течение 3 рабочих дней.

Очередность включения в общий список определяется датой
регистрации заявление ветерана о проведении текущего ремонта в квартире.

3.2. Болгарский городской Исполнительный комитет ежегодно, в срок до
1 октября текущего года, проводит актуализацию данных общего списка с

целью определения возможности по проведению текущего ремонта в
квартирах ветеранов, определения количества квартир ветеранов,
подлежащих ремонту в очередном финансовом году.

3.3. Болгарский городской Исполнительный комитет заключает
договор или муниципальный контракт со специализированной организацией
на составление сметной документации для определения стоимости
ремонтных работ в квартирах ветеранов Великой Отечественной войны с
проведением обследования квартир и составлением дефектных ведомостей в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. После определения стоимости ремонтных работ Болгарский
городской Исполнительный комитет заключает договор или
муниципальный контракт с подрядной организацией для проведения ремонта
в соответствии с действующим законодательством.

3.5. Прием выполненных работ проводится комиссией, состоящей из
представителей Болгарского городского Исполнительного комитета,
исполнителя работ - подрядной организации, заявителя.

Приложение N 1

к Порядку
выполнения работ по ремонту квартир (индивидуальных

жилых домов) инвалидов Великой Отечественной войны.
ветеранов Великой Отечественной войны, бывших

несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто и других
мест принудительного содержания, созданных фашистами

и их союзниками в период Второй мировой войны,
проживаюших на территории муниципального

образования «город Болгар» Спасского муниципального
района РТ

Руководителю Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского

муниципального района РТ

от
(фамилия, имя, отчество)

проживающего но адресу:

(адрес)

Прошу провести ремонт

ЗА51ВЛЕНИЕ
о проведении ремонта

К заявлению прилагаются: <*>
(адрес жилого помещения)

3.

4.

<*> Указываются документы в соответствии с пунктом 2.2 Порядка выполнения работ по
ремонту квартир (индивидуальных жилых домов) инвалидов Великой Отечественной
войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узниках
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и
их союзниками в период Второй мировой войны, проживающих на территории
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района РТ

20 г. (подпись заявителя)
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях предоставления ремонта в
соответствии с постановление.м Болгарского городского Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ от ________________ N ___________________ "Об

утверждении Порядка выполнения работ по ремонту квартир (индивидуальных лшлых
домов) инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной
войны, бывших несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй
мировой войны, проживающим на территории муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района РТ".

20 г.
(подпись заявителя)

Приложение N 2
к Порядку

выполнения работ по ремонту квартир
(индивидуальных жилых домов) инвалидов

Великой Отечественной войны, ветеранов
Великой Отечественной войны, бывших

несовершеннолетних узниках концлагерей, гетто
и других мест принудительного содержания,

созданных фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны, проживающих на

территории муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района РТ

АКТ
обследования

20

проживаюшего(ей) по адресу;

Паспорт сери и ____________________ N ________________ выдан

Число, месяц, год рождения

Категория

Ж илищно-бытовые условия проживания, причина обращения, потребность в ремонте
жилого помещения

Сведения о ранее предоставленной социальной выплате (материальной помощи,
компенсации) на проведение ремонта

Заключение специалиста

(подпись) (расшифровка подписи)

С настоящим актом ознакомлен(а):

(подпись) (расшифровка подписи)